Præmium, & pretium.

Flores coalescant ex salutatione Angelica, quibus Virginis efformatur corona: fructusque dicuntur specimine florum; quoniam tam ad gratiam, quam ad gloriam, tam in mundo, quam in cœlo, nunquam flores inveniuntur sine fructu. *Genimina laborum & fructus oris* signantur huiusmodi laudes: equidem cum acceptet in remunerationem gratum Virginis pectus; verba dicuntur etiam in labijs genimina fructus: igitur in fructus gloriæ convertuntur gratia Virginis, qui in eius gratiam ex labijs profertur uti flores. *Flores fructus, & etiam honoris & honestatis.* Honestatis in gratiam, honoris in gloriam: videtur perspicuè Rosarij pretium, dum claret honoris signum: clucet salutationis momenta, quia cœlum signat coronâ, comitibus Gratijs, sequentibus Horis: igitur pro honore laudum, encomiasticis ostendit patulum cœlum. Honorantes honorat, plaudentes iuvat: collocata coronâ pro honore in cœlis, quippe nullis Virgo pulchrior redimitur aëstris.

2 *Honoris & honestatis:* sic enim cum fructu flores: equidem flores cum dehonestate vitæ, sine fructu & sine honore. Hinc datur Horis & Gratijs cœlum claudere & aperire; ut constet fructus operum, atque simul flores laudum: equidem si ex floribus honor gloriæ, ac ex honestate vita gratia; clausas cœli inveniat portas, cui desuerit morum honestas: eis quippe non patet cœlum. *Qui Curios simulant, & Bacchanalia vi-*

Quando flores corona fructus?

Iuvenal.

*vitant.* Quid iuvabant globuli crepitantes, devotionem in Virginem ostendentes, scelerum pleno pectore, ac malignissimo corde? Religionis magnificentiam larvam; ubi aptius, — *Cum sistro faciem portare cantant.* Nilque colis, dum cuncta colis, nec corde retractas

Tertull.

*Vera quid à falsis, quid ab umbris lumina distent.*

*Obaudite me divini fructus, & quasi rosa plantata super rivos aquarum fructificat.* Fructificant rosæ (flores salutationis Angelicæ) si consonant vita & verba, laudes Virginis & opera: etenim sine fructu cuncti flores, modò non exaudiantur divina leges, *Rosa nocent moriturus:* ait Artemidorus in

Artemidor.

VVV.

Ro-

**Rosa.** Quæ famos iuvat, moribundos gravant; ni plantentur super aquas, ut floreat flosculorum speciositas: igitur revirescunt in fructus laudes Virginis, super rivus lachrymarum compunctionis. *Rescit lassos, sanat languidos* (in sic Idiota de *Virg. cap. 5.*) illuminat cecos, penetrat duros, recreat fessos, ungit agonistas fama tui sanctissimi nominis, o clarissima *Virgo Maria!* Hoc novum nomen, & vitale, quo beatam dicunt omnes generationes: equidem per hocce nomen, omnes generationes possident felicitatem.